

理事長	常務理事	施設長	担当	監事

## 法人単位事業活動計算書

(自) 令和 2年 4月 1日 (至) 令和 3年 3月31日

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	115,926,404	60,559,368	55,367,036
	就労支援事業収益	1,192,051,064	1,121,509,031	70,542,033
	障害福祉サービス等事業収益	1,279,871,537	1,257,248,491	22,623,046
	その他の事業収益	7,020,640		7,020,640
	経常経費寄附金収益	1,320,000		1,320,000
	その他の収益			
	サービス活動収益計(1)	2,596,189,645	2,439,316,890	156,872,755
	費用			
	人件費	739,509,858	677,338,221	62,171,637
事業費	185,267,570	232,828,330	-47,560,760	
事務費	161,979,024	157,446,505	4,532,519	
就労支援事業費用	1,313,929,090	1,216,523,546	97,405,544	
利用者負担軽減額				
減価償却費	236,338,947	212,617,843	23,721,104	
国庫補助金等特別積立金取崩額				
徴収不能額				
徴収不能引当金繰入				
その他の費用				
サービス活動費用計(2)	2,637,024,489	2,496,754,445	140,270,044	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	-40,834,844	-57,437,555	16,602,711	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益			
	受取利息配当金収益	1,414,183	4,117,927	-2,703,744
	有価証券評価益			
	有価証券売却益			
	投資有価証券評価益			
	投資有価証券売却益			
	その他のサービス活動外収益	128,590,750	126,363,031	2,227,719
	サービス活動外収益計(4)	130,004,933	130,480,958	-476,025
	費用			
支払利息	22,776,604	36,540,559	-13,763,955	
有価証券評価損				
有価証券売却損				
投資有価証券評価損				
投資有価証券売却損				
その他のサービス活動外費用				
サービス活動外費用計(5)	22,776,604	36,540,559	-13,763,955	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	107,228,329	93,940,399	13,287,930	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	66,393,485	36,502,844	29,890,641	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益		82,302,000	-82,302,000
	施設整備等寄附金収益			
	長期運営資金借入金元金償還寄附金収益			
	固定資産売却益			
	その他の特別収益			
	特別収益計(8)		82,302,000	-82,302,000
	費用			
	基本金組入額			
	資産評価損			
固定資産売却損・処分損		3,360,366	-3,360,366	
国庫補助金等特別積立金取崩額				
国庫補助金等特別積立金積立額				
災害損失				
その他の特別損失				
特別費用計(9)		3,360,366	-3,360,366	
特別増減差額(10)=(8)-(9)		78,941,634	-78,941,634	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	66,393,485	115,444,478	-49,050,993	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	1,546,877,613	1,465,322,355	81,555,258
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	1,613,271,098	1,580,766,833	32,504,265
	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)	180,400,000	42,100,000	138,300,000
	その他の積立金積立額(16)	33,400,000	75,989,220	-42,589,220
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	1,760,271,098	1,546,877,613	213,393,485	